[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

	00 декабря 2025  года                                                                                      № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменения
в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 11.03.2011 № 15

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников муниципального казенного учреждения «Ульт-Ягунский культурно-спортивный комплекс «Максимум»:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.03.2011 № 15 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 05.09.2011 № 71, от 10.05.2012 № 37, от 05.07.2013 № 64, от 28.01.2015 № 4, от 04.03.2015 № 20, от 24.02.2016 № 24, от 23.04.2018 № 61, от 15.01.2019 № 4, от 01.03.2019 № 31, от 07.06.2019 № 81, от 24.06.2022 № 80, от 06.12.2022 № 174, от 23.03.2023 № 36, от 15.12.2023 № 179, от 15.12.2023 № 179, от 28.02.2024 № 20, от 22.01.2025 № 9) следующее изменение:

1.1. Таблицы № 1, № 2, № 3, № 4 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«
Таблица № 1

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к  квалификации
	Должностной оклад

	Группа должностей второго уровня

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

	7594,12

Таблица № 2

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии),

требования к квалификации
	Должностной оклад

	Группа должностей второго уровня

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный   уровень
	Инструктор по спорту
	6361,16

	2 квалификационный уровень
	Тренер
	9757,72

Таблица № 3

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад

	Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	7354,00

Таблица № 4
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	5986,83

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный администратор
	6884,71

	2 квалификационный уровень
	Ремонтник плоскостных сооружений
	6884,71

».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения с 01.01.2026 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун

М.В. Яковинов
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун от 11.03.2011 № 15»

В соответствии с уставом сельского поселения Ульт-Ягун, постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 29.10.2018 № 211 «Об утверждении порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун», а также в связи с повышением заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Ульт-Ягунский культурно-спортивный комплекс «Максимум» и доведением лимитов бюджетных ассигнований на данные цели, разработан  данный проект постановления с изменением окладов работников учреждения.
Главный специалист

Е.К. Швецова